AIMUHNCTPALMA MYHNLMNAIBHOIO OBPA30BAHUA
TUMALLUEBCKWIN PANIOH

MOCTAHOB/NITEHWE
°r JoL

ropog TuMaLLeBck

O npoBefieHMM TOProB B (hopMe ayKLMoHa Mo NPOoAaKe npasa
Ha 3aK/1t0YEeHME J0roBopa Ha yCTaHOBKY W 3KCM/lyaTaumio peKiaMHoli
KOHCTPYKLMM Ha 3eMefIbHbIX y4acTKaX, HaxoAsLWmxcs B MyHULMNASIbHOMA
COOGCTBEHHOCTM MYHMUMMNAsIbHOrO 06pa3oBaHnst TUMALLIEBCKWUI paiioH nnn
rocyfapcTBeHHasi COGCTBEHHOCTb Ha KOTOpPbIe He pasrpaHnYeHa,
B rpaHMuax r.TumatleBcka

B cootBeTcTBMM €O CcTaTbeil 15 ®PefepanbHOro 3akoHa OT 6 OKTAOpS
2003 roga Ne 1391-d3 «O6 OOWMX MpUHUMNAX OpraHusauMn  MecTHOro
camoynpasnieHnst B Poccuiickoii ®eaepaumm», ctatbeil 19 deaepanbHOro 3akoHa ot
13 mapta 2006 roga Ne 38 «O pekname», pelueHvem CoBeTa MyHMLMMATLHOIO
obpazoBaHus TuMmalleBCKWin paiioH oT 17 pekabps 2014 roga Ne 465
«006 yTBEpXAeHUM ON0XKEHNsT O MOPsAKe OpraHM3aumn 1M NPoBeAeHNM TOProB Ha
MpaBO 3aKlOYeHMs [OroBopa Ha YCTaHOBKY W 3KCMayaTauuio  peknaMHoi
KOHCTPYKLUMM Ha 3eMeNIbHOM Y4acTke, 34aHUM WU MHOM HeABUXMMOM UMYLLECTBE,
HaxXOAALEMCS B MyHMLMNabHOW COBCTBEHHOCTU MYHWLMMNATLHOIO 06pa3oBaHus
TumalleBckuii  palioH, /MbB0 Ha  3eMeflbHOM — Y4acTKe,  roCyAapCTBeHHas
COOCTBEHHOCTM  Ha  KOTOpbIi  He  pasrpaHuuyeHa»,  peweHuem  CoBeTa
MYHULMNaIbHOro 06pa3oBaHns TUMaLLEBCKMIA paiioH oT 25 mioHs 2014 roga Ne 428
«06 yTBepXAeHUM lMopsaka pacyeTa pasMepa Nnatbl 3a 3KCMIyaTaluio peknaMHoi
KOHCTPYKLMM Ha 3eMe/IbHOM y4acTKe, 34aHNM AWM MHOM HEABVKMMOM VMYLLECTBE,
HaxXOA4sWeMCH B MYHULMMNAIbHONW COBCTBEHHOCTVM MYHULMMAIbHOMO 06pa3oBaHUs
TrmaLleBKMiA paiioH, MM60 Ha 3eMe/lbHOM YUacTKe, roCyfapCTBeHHas CO6CTBEHHOCTb
Ha KOTOPbIA He pasrpaHuyeHax:

1 Mposectn 18 asrycta 2016 roga B 10 uyacos 00 MUHYT MO ajgpecy:

r.Tumawesck, yn.KpacHas, 103 B 3ane 3acefaHuii aAMUHUCTPaLMM MyHULMNAIbHOTO
06pa3oBaHNA TUMALLEBCKWIA PaiioH (2 3TaK) OTKPbITbIE MO COCTaBy YYaCTHWKOB M
crnocoby nofaun MpeanoXKeHWA Toprn B (hopMe ayKLmOHa MO MpoAake npasa Ha
3aK/IH0YeHNe JOroBopa Ha yCTaHOBKY W 3KCMTyaTauuio PeKnaMHOM KOHCTPYKLMKN Ha
3eMeflbHbIX  y4acTKax, HaxOAAWMXCa B MYHULUMMAIbHON  COBCTBEHHOCTM
MYHUUMNaIbHOr0  00pa3oBaHUA  TVMALLEBCKMIA  paiioH WM rocyfapCTBEHHas

COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpPbIE He pasrpaHnyeHa, B rpaHMuax r.Tumatlescka. CornacHo
MPUIOXKEHWIO

2. YCTaHOBUTL:

- pasmep 3afaTka A4fif yyacTusi B ayKuMOHe no Kaxgomy noty - 20% ot
HaYabHOM LieHbl NpeaMeTa ayKLyoHa;

- CPOK BHECEHVS 3afaTka (PU3NYECKUMU W HOPUANYECKUMU NNLAMU - He
no3gHee, yem 3a 7 pabounx fHeid 4O AaTbl NpOBeAeHWS TOPros. JLOKYMEHTOM,
MOATBEPXKAAOLLMM NOCTYN/EHVe 33aTKa Ha CYeT aAMUHUCTPALMA MYHULMMANbHOTO
06pa3oBaHMs TUMALLEBCKWA paiioH, fABNSETCA BbINMCKA (BbIMMCKW) CO CYeTa
aAMUHUCTPaLMM MyHULMMNAIbHOTO 06pa3oBaHnst TUMALLIEBCKIWIA palioH;

- CPOK [eiicTBMS [OroBopa Ha YCTaHOBKY M 3KCMIyaTauulo pekiamHol
KOHCTPYKUMM Ha  3eMeflbHbIX Y4yacTKaX, HaxXOfAWMXCA B  MyHULMNaIbHON
COOCTBEHHOCTM  MYHWUMMNANbHOrO  06pa3oBaHMs  TVMALLEBCKUA  palioH  Waw
rocyflapCTBeHHass COOCTBEHHOCTb Ha KOTOpble He pasrpaHuyeHa, B rpaHuLax
r.Tumatuescka - 10 fieT;

- «LLar ayKuyoHa» B pasMepe 5% OT Haya/lbHOM LieHbl NpeaMeTa ayKLUYOoHa;

- MeCTO npuema W perucTpaummn 3asBOK Ha yyacTue B ayKLMOHE Mo ajpecy:
r.Tumaluesck, yn.I'voHepckasn, 90A, 2 atax, kabuHeT No 2;

- [laTa Hayasia npuemMa 3asBOK Ha ydyacTue B ayKuuoHe: ¢ 8 yacoB 00 MUHYT
14 niona 2016 roga no 12 yacos 00 myHyT 8 aBrycta 2016 roga.

3. OTgeny  apxuTekTypbl W TpafoCTPOUTENbCTBA — aAMUHUCTPaLmK
MYHULMMAIbHOr0 06pa3oBaHms TUMALLEBCKMIA paiioH (CTenaHsH):

- OpraHu3oBaTb MOArOTOBKY W pa3MeLUeHVe W3BELLEHWS O MpoBedeHUn
ayKUMOHa C NPWIOXKEHWEM MpPOeKTa [0roBopa Ha YCTaHOBKY W 3KCMyaTauuio
PeKNamMHON KOHCTPYKLMWM Ha 3eMe/lbHOM Y4acTKe, 34aHUU WM UHOM HeABVXUMOM
MMYLLECTBE, HAXOAALLEMCA B MYHWLMNaIbHON COBCTBEHHOCTU MYHULMNANbHOMO
06pa3oBaHMa TUMaLLEBCKMIA PaiioH, NMb0o Ha 3eMeflbHOM YYacTKe, rocyfapCTBeHHas
COBCTBEHHOCTb HAa KOTOPbIA He pasrpaHuyeHa (Jasiee - MPOEKT A0roBopa, 4OroBop)
Ha omuManbHOM caiiTe MyHULMNAIbHOTO 06pas3oBaHWs TUMALLEBCKWIA paiioH 1 B
rasere «3Hama TpyfZa» B MOPALKE M CPOKW, YCTaHOB/ieHHble pelleHnem CoBeTa
MYHULMMNabHOro 06pa3oBaHUA TuMalLeBCKWiA paiioH oT 17 aekabps 2014 roga
No 465 «O6 yTBepXAeHUM [ONOXKEHWUS O MOPSAKE OpraHM3aumMm K MPOBefEeHUM
TOProB Ha NPaBo 3aK/HYEHWs [OroBopa Ha YCTAHOBKY WM 3KCM/lyaTaumio peknamHol
KOHCTPYKLUMMN Ha 3eMeNIbHOM YYacTKe, 30aHUU UM UHOM HeABUXKVMOM MMYLLIECTBE,
HaxogAleMcs B MYHWUUMNanbHOW COBCTBEHHOCTM MYHWLMMAIbHOrO 06pa3oBaHus
TumalleBCKWA  paiioH, M60 Ha  3eMelbHOM  y4yacTkKe,  rOCYAapCcTBeHHas
COBCTBEHHOCTU Ha KOTOPbI He pasrpaHnyeHa;

- OCYLEeCTBMTb NpueM 3asBOK W [OKYMEHTOB OT MPETEHAEHTOB Mpu
MPOBEEHNN ayKLMOHA, OpraHv3oBaTb PErncTpauuio 3adBOK B >KypHasie npuema
385B0K;

- BblgaBaTb HeOOXOAVMble MaTepuaibl M COOTBETCTBYIOLME [OKYMEHTbI
IOPUANYECKUM U1 (PU3NYECKMM NMLLAM, HaMePEBatOLLMMCSA MPUHATL Y4YacTue B Toprax;

- pa3sMecTUTb MHGOpPMAaLMIO O pe3y/bTatax TOProB Ha O(uULManbHOM caiiTe
MYHMLMNaNbHOro 06pa3osaHns TUMaLLEBCKUIA palioH;



- COBEpWMTb [eliCTBMA, CBA3aHHblE C  3aKNKOYEHWEM [OrOBOPOB U
BO3BpaLLeHNEM 331aTKOB;

- onpefeUTb pasMep W MOPSJOK BHECEHMS €XEerogHon nnatbl 3a
3KCNNyaTaumio PeKTaMHON KOHCTPYKLUMM Ha 3eMefbHbIX Y4acTKax, HaxOAsALMXCS B
MYHWULMNaNbHOM COBCTBEHHOCTM MYHULMNANLHOTO 00pas3oBaHus  TuMalLeBCKUii
paioH wAn rocyfapcTBeHHasd COOGCTBEHHOCTb Ha KOTOpble He pasrpaHuyeHa, B
rpaHuuax r. TUMalleBCKa B COOTBETCTBMM C pelleHneM CoBeTa MYHWULMNAILHOTO
06pa3oBaHus TMalleBCcKuMii paiioH oT 25 moHsa 2014 roga Ne 428 «O6 yTBepXAeHUM
Mopsigka pacyeTa pasmepa maTbl 3a 3KCMTyaTauuilo PeKaMHOl KOHCTPYKLMM Ha
3eMeJIbHOM Y4acTKe, 34aHUM UM MHOM HEeBVDKUMOM MMYLLECTBE, HaxOAsLeMcs B
MYHAUMN&IbHON  COBCTBEHHOCTM  MYHULMNANbHOrO 06pa30BaHus  TyMaLLEBKMWIA
paiioH, M60 Ha 3eMeNlbHOM Y4acTKe, rocyAapCTBEHHas COBCTBEHHOCTb He KOTOpbIii
He pasrpaHuyeHa».

4. AYKLMOHHO-KOHKYPCHOM KOMUCCMM MO MPOBEAEHVIO TOProB MO MPOAaKe
MpaBa Ha 3aK/IlYeHMe [J0roBopa Ha YCTAHOBKY M 3KCMayaTauuto pekiamHol
KOHCTPYKUMM HA  3eMeflbHbIX Y4YacTKaX, HaxXOfALMXCA B  MyHULMNANbHOI
COOCTBEHHOCTM  MYHWUMMNANbHOTO  06pa3oBaHMs  TWMALLEBCKWA — paiioH  wim
rocyfapcTBeHHas COOGCTBEHHOCTb Ha KOTOpble He pasrpaHvyeHa, B rpaHuLax
r.TumalleBcKa:

- ONpefennTb YYaCTHWKOB ayKUMOHa MO pesynbTaTaM PacCMOTPEHMS 3asIBOK
MyTeM MPUHATUA PeLLeHUs O NPU3HAHUM NPETEHAEHTOB YYaCTHUKAMM ayKLUyOoHa Uan
006 OTKa3e B JOMYCKE K y4aCTUIO B ayKLWOHE U COCTaBWUTb MPOTOKO/ PacCMOTPEHMA
3a8BOK U B A€Hb, CNeAyloLMiA 3a AHEM NOAMUCAHWSA, PasMeCTUTb Ha OULMaIbHOM
caiiTe MyHULMNaIbHOrO 06pa3oBaHnsa TUMALLIEBCKMIA paiioH;

- onpegenvTb MobeamTeneld ayKumMoHa, OohopMWTb MPOTOKON O pesy/ibTaTtax
ayKUMOHa M pasMecTWTb Ha O(MLMaNbHOM CaliTe MyHWUMMaIbHOr0 06pa3oBaHus
TvMaLLIEBCKMiA palioH.

5. OpraHu3auvoHHO-KaapoBOMY OTAE/Y YNpPaBeHNs genamm agMUHUCTpaLum
MYHUUMNabHOro 06pas3oBaHMs TuMalleBCKuin  paiioH  (KocoB) 06HapogoBaTh
HacTosLLee NOCTaHOB/IEHME.

6. OTgeny MHAOPMALMOHHBIX TEXHOMOTUIA aAMUHUCTPALMMA MYHWULMNIbHOIO
o6pa3oBaHus TWMaLLEBCKWIA paiioH (MWPOHYYK) pasMecTWTb MOCTaHOB/EHWE Ha
ohMLManbHOM CaiiTe MyHULMNAIbHOrO 06pa3oBaHMs TUMALLEBCKIIA paiioH.

7. KOHTpONb 3a BbINOMHEHWEM HACTOALLEro MOCTAHOB/IEHWA BO3/IOXUTL Ha
3aMecTUTens rnaebl  MyHMUMMAIbHOrO  06pa3oBaHVsi  TUMALLEBCKWA  paiioH
B.A.[o6pbiBeuep.

8. MNocTaHoBNEHNe BCTYMAET B CWY CO AHS ero 06HapogoBaHMs.

"naBa MyHMLMMNaILHOrO 06pa3oBaHus
TvMalLeBCKWIA paiioH A.B.OKntnos
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r. THMaLLeBCK, Y.
KpacHas, 16 wm/4

Not
Ne 4



ot
Ne 5

Jlot
Ne 6

Jlot
Ne 7

Jlot

Jlot
Ne 13

Jlot
Ne 14

JloT
Ne 15

Jlot
Ne 16

JloT
xX* 17

Jlot
Ne18

Jlot
Ne 19

Jlot
Ne20

ot
Ne21

JloT
Ne22

Jlot
Ne23

JloT
Ne 24

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

r. TumalLesck, yi.
KpacHas, 105 m/5

r. Tumallesck, yn.
KpacHas, 105 1/1

r. TumalLesck, yn.
KpacHas, 105 1/2

r. Tumaluesck, yn.
KpacHas, 1057/3

r. Tumatlesck, yn.
KpacHas, 105 1/4

r. TumalLesck, yi.
KpacHasi, HanpoTuB foma
122/2

r. TumalLesck, yi.
KpacHas, HanpoTus goma
128

r. TumalLesck, yn.

Bbpatckas Ne 131/1

HanpoTWB AeTCcKoMn
NONNKMHNKN

r. TumalLesck, yi.

Bpartckas Ne 131/2

HanpoTWB ieTCKOA
NOMMKAMHUKN

r. Tumaluesck, yi.
Bparckas Ne 129/1
HanpoTWB anTeku

r. Tumatuesck, yn.
Bpartckas Ne 129/2
HanpoTUB anTeku

-

. Tumaluesck, yn. JleHnHa
Ne 154 Al

-

. TumalLeBck, yn. JleHnHa
Ne 154 A2

o

Tumallesck, yn. JleHnHa
HanpoTus goma 144/1

-

. Tumallesck, yn. JleHnHa
HanpoTus goma 144/2

r. Tumatuesck, nep.
CoseTcknii Ne 101 A2

r. Tumallesck, y.
CoseTckuii Ne 101 Al

r. Tumaluesck, yn.
KpachHas Ne 8 A/l

r. Tumatuesck, yn. KpacHas
No 8 A2

r. Tumaluesck, yn. KpacHas
Ne 8 A/3

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

1.2m.

1,2m.

1,2m.

1,2m.

. X 1,8m

x 1,8m.

X 1,8m.

X 1,8m.

X 1,8m.

X 1,8m.

. x 1,8m.

X 1,8m.

X 1,8Mm.

. X 1,8m.

. X 1,8m.

x 1,8m.

X 1,8m.

X 1,8m.

x 1,8m.

4,32 m2

4,32 M2

4,32 m2

4,32 m2

4,32 M2

4,32 M2

4,32 m2

4,32 M2

4,32 M2

4,32 m2

4,32 m2

4,32 M2

4,32 M2

4,32 m2

4,32 M2

4,32 M2

4,32 m2

4,32 m2

4,32 m2

4,32 M2

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

9,331,20

9,331,20

9,331,20

9,331*20

9,331,20

9,331,20

9,331/10

9331 10

9 A0

9,33110

9,331,710

933110

933110

9,331/10

9,331,710

9,331/10

9,33110

9,331/10

9,33110

971310

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net



Nnot
Xs 25

Jlot

Ne 26

JloT
X* 27

JloT
Ne 28

JloT
Ne 29

Jlot
Ne 30

JloT
Ne31

JloT
Ne32

JloT
Ne 33

Jlot
Ne34

Jlot
Ne 35

JloT
Ne 36

JloT
Ne 37
JloT

Ne 38

JloT
Ne39

Jlot
Ne 40

ot
X*41

Not

Ned?2

JloT
Xt 43

Munon

MunoH

MunoH

MunoH

MunoH

[BYCTOPOHHSAS
LMTOBAs peksiamMHas
KOHCTPYKLUMst

[1BYCTOpPOHHASA
LMTOBAs peKnaMHas
KOHCTPYKLUMst

[1BYCTOpPOHHASA
LMTOBaA peKnamHas
KOHCTpYKUMs

[BYCTOpPOHHSASA
LMTOBAs peKlaMHast
KOHCTPYKUMs

[BYCTOpPOHHSASA
LMTOBasA peKnaMmHas
KOHCTPYKLMst

[1ByCTOpPOHHASA
LMTOBas peKnamHas
KOHCTPYKLMs

[ByCTOpPOHHSASA
LMTOBasi peknamHas
KOHCTPYKLWUSA

Cutn-6opg

VHhopMaLyMoHHble
yKasartenm

NHbhopmaunoHHble
yKaszaTtenn

VHopMaL1OoHHble
yKasartenm

WNHdhopmaunoHHble
yKaszaTtenun

NHhopmaunoHHble
yKasaTtenn

VHhopMaLMoHHble
yKasartenm

r. Tumawesck, yn. KpacHas
Ne 8 A/4

r. Tumaluesck, yn. KpacHaa
Ne 8 A/5

r. Tumatuesck, yn. KpacHas
Ne 8 A/6

r. TUMaLLeBCK, MKp.
Caposog, yn. 70 net
OkTa6ps, Ne 7/1

r. TMalleBcK, MKp.
Caposog, yn. 70 net
OKTA6ps, Ne 6 a./1

r. Tumatuesck, yn. KpacHas
Ne 160A

r. Tumatuesck, yn. JleHnHa
HanpoTuB fiomMa
Ne25

r. TumalLesck, yn. JleHnHa
HanpoTuB fioma
Ne 114

r. Tumaluesck, yn. bparbes
CTenaHoBbIX, (aBTOBOK3as)
Ne 114

r. Tumatuesck, yni. HosaTopos
Ne 7

r. Tumaluesck, yn. 50 net
OKTA6pS, HanpoTuB A0OMa
Ne 152

r. Tumatuesck, yn. 50 net
OKTA6pA, HaNpPoOTMB foMa
Ne 144

r. Tumaluesck, yn. JleHnHa,
Ne 171A, HanpoTuB 3gaHua
HanoroBoi cnyxobl

r. Tumaluesck, yn. KpacHas,
Ne 114/1, (TL, «21 Bek»)

r. Tumatuesck, yn.
Bpatckas, Ne 133/1,
(MarasuH «JJoMnHO»)

r. Tumaluesck, yi.
KpachHas, Ne 110/A1,
(HanpoTuB MarasuHa

«30M1yLIKa»)

r. Tumaluesck, yi.
KpacHas, Ne 108, (y Bxoga
B BeLLEBOI PbIHOK)

r. Tumallesck, yi.
KpacHas, X» 104,
(HanpoTus TLL
«lapMoHus»)

r. TumalLesck, yi.
KpacHas, No 182/2

HayanbHuK oTAena apxmMTeKTypbl
W rpagoCcTpomMTeNbCTBA MYHULMNANBHOTO
06pa3oBaHnsA TUMALLEBCKWIA paiioH

1,2m. x 1,8m.

1,2m. X 1,8m.

1,2m. x 1,8m.

1,2m. X 1,8m.

1,2m. X 1,8m.

3M. X 6Mm.

3m. X 6Mm.

3M. X 6Mm.

3M. X 6M.

3M. X 6M.

3M. X 6M.

2.7M. x 3.7m.

CornacHo
npoekTa

CornacHo
npoekTa

CornacHo
npoekTa.

CornacHo
npoekTa

CornacHo
npoekTa

CornacHo
npoekTa

Cornacu
o
npoekTa

Cornacn
o
npoekTa

Cornacu
0]
npoekTa

Cornacu
0
npoekTa

Cornacmn
0
npoekTa

Cornacun
o
npoekTa

4,32 M2

4,32 M2

4,32 m2

4,32 m2

4,32 M2

36 M2

36 m2

36 M2

36 m2

36 M2

36 m2

36 M2

19,98 m2

CornacHo
npoeKkTa

CornacHo
npoeKTa

CornacHo
npoeKkTa

CornacHo
npoekTa

CornacHo
npoexkTa

CornacHo
npoekTa

46,656

46,656

46,656

46,656

46,656

388,800

388,800

388,800

388,800

388,800

388,800

388,800

575,424

14,400

14,400

14,400

14,400

14,400

14,400

9,331*20

9331*20

9,331,20

9,331,20

9,331,20

77,760

77,760

77,760

77,760

77,760

77,760

77,760

115,084,80

2,880

2,880

2,880

2,880

2,880

2,880

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

10 net

C.B.CrtenaHsiH



